Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2260/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a estudos
para instalação de poste de
iluminação pública na  Rua Romeu
Manoel dos Santos,  Chacarás
Pinheirinho;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

            Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de

Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente,  que proceda estudos para a instalação de poste de iluminação
pública na Rua Romeu Manoel dos Santos – Chacarás Pinheirinho.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes que solicitam iluminação no

final da Rua Romeu Manoel dos Santos, a via possui apenas dois pontos de
luz e após o número 53 não tem iluminação, deixando o local muito escuro e
gerando insegurança na população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Junho de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”